
 
 

 

COMUNE DI PISTOIA 

 
SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E DEMOGRAFICI 

Servizio Sviluppo Economico e Demografici 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE 
 

 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
AGGIORNAMENTO GRADUATORIA PER AMMISSIONE DI RISERVE A SEGUITO DI 
RINUNCE DEGLI AVENTI DIRITTO ALL’INIZIATIVA “SVUOTA CANTINE” 
INSERITA ALL’INTERNO DEL PROGETTO “IN COMUNE: PERCORSO VERSO LA 
SOSTENIBILITA” – GIORNATA DI DOMENICA 28 SETTEMBRE 2025 PIAZZALE 
BELVEDERE  
 
 
 
 

 N° proposta:
2016

NUMERO  D’ORDINE
Registro Generale

1896   

del

26/09/2025



 

 

  
LA DIRIGENTE  

 
Premesso che: 

• con Deliberazione di C.C. n. 85 del 17/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;  

• con Deliberazione di C.C. n. 91 del 17/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
armonizzato 2025/2027;  

• con Deliberazione di G.C. n. 3 del 10/01/2025 è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di 
Gestione “Finanziario” 2025/2027; 

• con Deliberazione di G.C. n. 69 del 12/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) periodo 2025/2027;  

 
Considerato che con propria Determina Dirigenziale n. 1534 del 30/07/2025 sono state approvate le 
“Norme di adesione per la partecipazione dei cittadini all’iniziativa SVUOTA CANTINE” inserita 
all’interno del progetto “In Comune percorso verso la sostenibilità” e rese note le modalità e i requisiti 
necessari per l’adesione all’iniziativa dei cittadini residenti nel Comune; 
 
Richiamata la propria Determina Dirigenziale n. 1841 del 18/09/2025 con la quale è stata  approvata 
la graduatoria all’iniziativa “SVUOTA CANTINE” stabilendo come termine ultimo il 24 settembre 
2025 entro cui comunicare eventuali rinunce da parte dei 45 ammessi in graduatoria aventi diritto;   
 
Preso atto che sono pervenute in modalità telematica n. 6 rinunce da parte dei 45 ammessi  
all’iniziativa che per questioni di privacy sono state codificate di seguito con il numero di protocollo 
generato dal sistema telematico al momento della presentazione della domanda di partecipazione, 
quali:  
 

NR. PROTOCOLLO DATA E 
ORARIO DI ARRIVO 

POSTEGGIO 
ASSEGNATO 

Prot.N.0117231/2025 01/09/2025 - 08:00:21 4 

Prot.N.0117263/2025 01/09/2025 - 08:15:49 26 

Prot.N.0117281/2025 01/09/2025 - 08:25:28 32 

Prot.N.0117306/2025 01/09/2025 - 08:52:16 35 

Prot.N.0117312/2025 01/09/2025 - 09:06:17 36 

Prot.N.0117457/2025 01/09/2025 - 11:04:23 44 

 
Dato atto che a seguito dell’approvazione della graduatoria con propria Determina Dirigenziale n. 
1841 del 18/09/2025 è pervenuta la rinuncia di una riserva quale:  
 

Prot.N.0117647/2025 01/09/2025 - 15:56:14 RISERVA 

 
Ritenuto di dover provvedere all’occupazione dei posteggi previsti nella planimetria approvata  
(Totale 45), rimasti vacanti a seguito delle rinunce degli aventi diritto attingendo dalle riserve inserite 
in  graduatoria;  
 



 

 

Preso atto che al momento dello scorrimento della graduatoria per l’assegnazione dei posteggi  
rimasti vacanti hanno rinunciato le seguenti riserve:   
 

NR. PROTOCOLLO DATA E 
ORARIO DI ARRIVO 

POSTEGGIO 
ASSEGNATO 

Prot.N.0117570/2025 01/09/2025 - 12:44:36 4 

Prot.N.0117580/2025 01/09/2025 - 12:58:28 26 

Prot.N.0117664/2025 01/09/2025 - 17:09:03 26 

Prot.N.0117683/2025 01/09/2025 - 18:42:45 26 

Prot.N.0117626/2025 01/09/2025 - 14:20:46 36 

Prot.N.0117629/2025 01/09/2025 - 14:36:55 36 

Prot.N.0117633/2025 01/09/2025 - 15:09:28 36 

Prot.N.0117571/2025 01/09/2025 - 12:45:38 44 

 
 
Preso atto, altresì, del controllo istruttorio delle domande pervenute ammesse con riserva e dei 
requisiti richiesti ai partecipanti quali presupposti propedeutici per la partecipazione all’evento 
“SVUOTA CANTINE” si riportano di seguito gli assegnatari dei posteggi n. 4 - 26 - 32 - 35 – 36 – 
44 di seguito codificati con il numero di protocollo generato dal sistema telematico al momento della 
presentazione della domanda di partecipazione, quali:  
 

NR. PROTOCOLLO POSTEGGIO 
ASSEGNATO 

Prot.N.0117615/2025 4 

Prot.N.0117692/2025 26 

Prot.N.0117591/2025 32 

Prot.N.0117579/2025 35 

Prot.N.0117652/2025 36 

Prot.N.0117686/2025 44 

 
 
Di dare atto che l’iniziativa SVUOTA CANTINE si svolgerà nel rispetto delle modalità e delle 
regole stabilite dalle norme di adesione per la partecipazione dei cittadini residenti approvate con 
Determina Dirigenziale n. 1534 del 30/07/2025 e delle misure stabilite dal Piano di Sicurezza 
dell'evento; 
 
Considerato che i soggetti coinvolti nell’istruttoria del procedimento e nell’emanazione del presente 
atto non hanno preventivamente dichiarato di versare in situazioni di conflitto di interesse, anche 



 

 

potenziale, consapevoli degli obblighi di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della vigente 
sezione anticorruzione del PIAO in vigore, nonché degli obblighi dichiarativi di cui al D.P.R. 
62/2013; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.E.L.), in particolare l’art. 107; 
• gli artt. 57 e 58 dello Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

• il Decreto n. 159 del 14/10/2022 di conferimento di incarico alla Dott.ssa Amalia 
Sabatini di 

• Dirigente del Servizio Sviluppo Economico e Demografici a decorrere dal 17/10/2022 
e fino al 16/10/2025; 

 
DETERMINA  

 
1. Di aggiornare e approvare, per i motivi sopra, la graduatoria dell’iniziativa “SVUOTA 
CANTINE”, parte integrante e sostanziale del presente atto, inserita all’interno del progetto “IN 
COMUNE” percorso verso la sostenibilità approvato con DGC n. 212 del 10/07/2025 che si svolgerà 
il giorno 28 settembre 2025 dalle ore 10:00 alle 18:00 in Piazzale Belvedere (Allegato 1) che sarà 
pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente al seguente link: 
https://sportellotelematico.comune.pistoia.it/procedure%3Ac_g713%3Aevento.cantine 
  
2. Di confermare che l’iniziativa si svolgerà secondo le modalità stabilite dalle norme di adesione 
per la partecipazione dei cittadini residenti approvate con propria Determina Dirigenziale n. 1534 del 
30/07/2025 che ciascun cittadino residente sarà tenuto ad osservare pedissequamente;   
 
3. Di informare tutti i partecipanti che in occasione dell'evento “SVUOTA CANTINE” saranno 
tenuti all’osservanza delle prescrizioni contenute nel “Piano di Sicurezza e Gestione Emergenza” 
della manifestazione in questione appositamente redatto da un tecnico incaricato nel rispetto della la 
Direttiva n. 11001/1/110/(10) del 18/07/2018 (cd. direttiva Piantedosi) e il Decreto di aggiornamento 
del 21 gennaio 2025 che verrà distribuito da personale del Comune al momento dell'occupazione del 
posteggio il 28 settembre 2025; 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione non ha rilevanza economico-finanziaria sul Bilancio 
2025; 
      
5. Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili preposti alle seguenti strutture comunali per 
gli ulteriori provvedimenti connessi e conseguenti alle disposizioni prese con il presente 
provvedimento: 

• Dott.ssa Federica Taddei - Dirigente Servizio Educazione Istruzione; 
• Dott.ssa Chiara Pierotti - Dirigente del Servizio personale e Politiche di inclusione sociale;  
• Dott.ssa Maria Stella Rasetti - Dirigente Servizio Cultura e Tradizioni, Turismo e Informatica; 
• Ing. Francesca Nobili - Dirigente Servizio Lavori Pubblici, Patrimonio e Promozione 

Sportiva; 
• Ing. Fabio Caggiula - Servizio Ambiente, verde e Protezione Civile;  
• Arch. Lucia Flosi Cheli - Servizio Urbanistica e Assetto del territorio; 
• Dott.ssa Ernesta Tomassetti - Servizio Polizia Locale;  
• Ing. Francesco Venturi - Dirigente Servizio Infrastrutture, Progetti Speciali e Mobilità; 

https://sportellotelematico.comune.pistoia.it/procedure%3Ac_g713%3Aevento.cantine


 

 

 
6. Di trasmettere in via informatica il presente provvedimento alla Segreteria Generale per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico dell’Amministrazione Comunale ai fini della generale 
conoscenza. 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 
Elettronico dell’Amministrazione Comunale. 
 

 
 
 

 -   
 Amalia Sabatini  


